

## **SIHTASUTUS EESTI RAHVUSKULTUURI FOND**

### **Allfondid 29. jagamisel.**

Esimest korda osaleb jagamisel kolm allfondi:

#### **Aktsiaselts Filter fond**

Aktsiaselts Filter fond algatati 2017. aastal AS Filter poolt eesmärgiga toetada keskkonna-, energia-, keemia- ja veetehnika ning elektroenergeetika tudengite ja inseneride koolitust.

Jagamisele tuleb üks 1 000 euro suurune stipendium.

Taotlused esitatakse läbivaatamiseks Aktsiaselts Filter juhatusele.

#### **Ita Everi fond**

Algatatud 2015. aastal Sihtasutuse Eesti Draamateater poolt Ita Everile 85. juubeliks. Fondi eesmärgiks on toetada näitlejaid inimloomuse sügava ja ootamatu käsitlemise eest.

Jagamisele tuleb 1 000 eurot.

Konkursi Ita Everi fondi stipendiumidele korraldab Ita Everi fondi halduskogu.

Halduskogu on 5-liikmeline: Roman Baskin, Ita Ever, Tiit Meren, Rein Oja, Pille-Riin Purje.

#### **Kultuuriakadeemia fond**

Algatatud 2012. aastal Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriakadeemia poolt eesmärgiga toetada TÜ Viljandi kultuuriakadeemia üliõpilasi, õppejõude, töötajaid ja vilistlasi nende erialaste eesmärkide elluviimisel.

Jagamisele tuleb 1 500 eurot.

Halduskogu on 5-liikmeline: Piret Aus, Taavet Jansen, Ave Matsin, Marko Mägi, Andres Rõigas.

### **Stipendiume jagatakse veel järgmistest allfondidest:**

---

#### **Abel-Mirka fond**

Asutatud 2000. aastal Aadu ja Jako Abeli ning Hans Mirka poolt eesmärgiga toetada Eesti majandusteaduste üliõpilaste koolitust Ameerika Ühendriikides.

Jagamisele tuleb 1 000 eurot.

#### **Adda ja Leonhard Mardna fond**

Asutatud 2001. aastal Peeter Mardna poolt Dr. Adda Mardna (1905–2002) ja Dr. Leonhard Mardna (1901–1982) mälestuse jäädvustamiseks. Adda ja Leonhard Mardna fond toetab sisehaiguste arstide õpinguid ja tegevust.

Jagamisele tuleb üks 1 000 euro suurune stipendium.

Halduskogu on 4-liikmeline: Andres Lehtmets, Mihkel Mardna, Peeter Mardna, Arvo Mesikepp.

#### **Adelaide'i Eesti Muinsuskaitse Seltsi fond**

Asutatud 1994. aastal Adelaide'i Eesti Muinsuskaitse Seltsi poolt eesmärgiga toetada Estonia Teatri tegevust.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

Taotlused esitatakse läbivaatamiseks Rahvusooperi fondi halduskogule.

#### **Agnes Kultase stipendiumifond**

Asutatud Igor ja Heli-Kristy Ilinsky poolt 2010. aastal eesmärgiga:

- toetada üliõpilaste magistri- ja doktoriõpinguid riigiteaduste, politoloogia, rahvusvaheliste suhete ja muudel riikluse arengut ja demokraatiat toetavatel aladel tunnustatud Põhja-Ameerika ja Euroopa ülikoolis.
- toetada ajakirjanike enesetäiendamist uuriva ajakirjanduse vallas.

2018. aastal võtame vastu taotlusi ajakirjanikelt, kes soovivad ennast täiendada uuriva ajakirjanduse vallas.

Jagamisele tuleb 5 000 eurot, mis jaguneb stipendiaadi või stipendiaatide vahel vastavalt halduskogu otsusele.

Sobivate kandidaatide puudumisel on halduskogul õigus jätta stipendiumid määramata.

Halduskogu on 3-liikmeline: Mall Jõgi, Kadri Liik ja Enno Tammer.

#### **Aimée ja Vladimir Beekmani fond**

Asutatud 2010. aastal Aimée Beekmani poolt eesmärgiga toetada stipendiumidega kirjanikke ja Tallinna Tehnikaülikooli tehnikaalade inseneriõppe magistrante. Paarisaastatel antakse stipendium ühele üle 55 aasta vanusele kirjanikule kahel eelmisel aastal ilmunud loomingu eest. Paaritutel aastatel antakse Tallinna Tehnikaülikooli ettepanekul stipendium ühele Tallinna Tehnikaülikooli tehnikaalade inseneriõppe magistrandile.

Käesoleval aastal antakse stipendium ühele üle 55 aasta vanusele kirjanikule kahel eelmisel aastal ilmunud loomingu eest.

Jagamisele tuleb üks 1 000 euro suurune stipendium.

Halduskogu on 2-liikmeline: Aimée Beekman, Jaak Urmet.

#### **Aino Klesmenti fond**

Asutatud Aino Klesmenti poolt 2011. aastal eesmärgiga toetada päästeteenistujate koolitust, täiendusõpet ja tegevust.

Jagamisele tuleb 1 000 eurot.

Halduskogu on 3-liikmeline: Mart Haljaste, Teet Kallas, Stella Polikarpus.

#### **Aleksander Raadi fond**

Asutatud 2004. aasta Lily Kocinsi poolt isa Aleksander Raadi (1905–1941) mälestuseks.

Aleksander Raadi fond toetab Orissaare Gümnaasiumi lõpetanud noori haridustee jätkamisel, kusjuures eelistatud on Valjala vallast pärit noored.

Jagamisele tuleb 300 eurot.

Halduskogu on 5-liikmeline: Hilde Kurg, Tiiu Mägi, Marjana Prii, Vello Raad, Anu Viljaste.

#### **Alexander Kofkini fond**

Asutatud 1993. aastal Alexander Kofkini poolt eesmärgiga toetada näitlejate ja lavastajate täiendusõpet välismaal.

Jagamisele tuleb 1 000 eurot.

#### **Anna Raudkatsi fond**

Asutatud 1992. aastal Eesti Üldlaulupeo Direktsiooni (Eesti Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutuse) poolt eesmärgiga jäädvustada mälestust Anna Raudkatsist (1886–1965) ja väärtustada folkloori- ja rahvatantsualast tegevust. Anna Raudkatsi viie või nulliga lõppeva sünniaastapäeva aastal ja igal üldtantsupeol antakse välja Anna Raudkatsi rahvatantsustipendium, mis määratakse kauaaegse tulemusliku tegevuse eest Eesti rahvatantsuelus. Stipendiumi antakse vähemalt 50-aastasele isikule vaid üks kord võttes aluseks rahvatantsutegelase elutööd.

Jagamisele tuleb 3 000 eurot.

Halduskogu koosseisu kuuluvad järgmiste organisatsioonide esindajad: Eesti Folkloori Selts, Eesti Rahvatantsu ja Rahvamuusika Selts, Eesti Tantsupedagoogide Liit, Eesti Rahvakultuuri Arenduskeskus, Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriakadeemia, Tallinna Pedagoogikaülikooli Koreograafia õppetool, Eesti Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutus.

#### **Ann Mihkelsoni fond**

Asutatud 2011. aastal Anu Ebbe Mihkelsoni poolt eesmärgiga toetada reaalteaduste alal tegutsevaid ja eesti keelt rääkivaid naisi. Ann Mihkelsoni fondist antakse stipendiume naisüliõpilastele, kes õpivad teisel või kolmandal aastal reaalteaduste alal Eesti ülikoolides. Naisteadlastele, kes töötavad Eesti

ülikoolides õppejõududena reaalteaduste alal, antakse stipendiume uurimistöö alustamiseks ja magistri- ning doktoriõppe üliõpilaste juhendamiseks reaalteaduste alal.  
Jagamisele tuleb 500 eurot.  
Ekspert: Tiina Kohver.

#### **Anton Aare mälestusfond**

Asutatud 1995. aastal perekond Aare poolt Kolga kooli kauaaegse juhataja Anton Aare (1880–1945) mälestuse jäädvustamiseks.  
Anton Aare mälestusfond toetab Kolga Keskkooli üldiseid haridustaotlusi ja kooli lõpetajaid haridustee jätkamisel.  
Jagamisele tuleb 500 eurot.  
Kolga Kooli komisjon on 5-liikmeline: Aare Ets, Helen Mikiver, Tuuli Rand, Tõnu Valdma, Terje Varul.

#### **Ants Seileri fond**

Algatatud 2009. aastal endise Tallinna Autoremonditehase töötajate kogu poolt eesmärgiga toetada autoeriala üliõpilasi ja noori insenere, kellel on silmapaistvaid saavutusi autospordi alal, võidusõidutehnika konstrueerimisel ja täiustamisel ning populariseerimisel.  
Jagamisele tuleb 500 eurot.  
Halduskogu on 5-liikmeline: Uno Aava, Kalle Keel, Kristjan Maruste, Juhan Sein, Rein Siim, Meelis Telliskivi.

#### **Antti Piippo fond**

Asutatud 1997. aastal aktsiaseltsi „Elcoteq Tallinn“ poolt eesmärgiga toetada Eesti tehnika- ja majandusteaduste üliõpilaste ja uurijate koolitust.  
Jagamisele tuleb 2 500 eurot.

#### **Arno Tali fond**

Asutatud 2005. aastal mittetulundusühingu Arno Tali Sihtkapital poolt eesmärgiga toetada eelkõige maapiirkondadest pärit edukaid üliõpilasi, kellele perekonna majanduslik olukord võib saada takistuseks kõrghariduse omandamisel.  
Taotlus peab sisaldama järgmist teavet: Sihtasutuse Eesti Rahvuskultuuri Fond ankeet rahalise toetuse taotlemiseks, üliõpilase avaldus, õppeasutuse tõend õppeedukuse või esmakursuslastel õppimise kohta, vanema(te) palgatõend või koopia invaliidsus-, töövõimetus-, pensionitunnistusest või tööturaamatust ja üliõpilase kodukoha omavalitsusest kinnitus perekonna liikmete arvu kohta.  
Jagamisele tuleb 1 500 eurot.  
Halduskogu on 3-liikmeline; Eugenia Brusnitsin, Annika Poldre, Agu Veetamm.

#### **BLRT fond**

Algatatud 2012. aastal BLRT Grupp Aktsiaseltsi poolt eesmärgiga toetada noori andeid kõrghariduse omandamisel.  
BLRT fondi stipendiumi taotleja peab õppima mehaanika, metalli – ja masinatööstuse, masinaehituse, laevaremondi, laevaehituse, valutööstuse, keevituse, avameretööstuse, tootmise arendamise, majanduse ja infotehnoloogia erialal.  
BLRT fond annab välja kolm 2 000 euro suurust stipendiumi.

BLRT fondi stipendiumile kandideerimise taotlus peab sisaldama järgmisi dokumente:

- Sihtasutuse Eesti Rahvuskultuuri Fond rahalise toetuse taotlemise ankeet;
- CV ja motivatsioonikiri, milles taotleja põhjendab oma sobilikkust stipendiumi saamiseks;
- koolitõend, mis tõendab taotleja õppimist vastaval õppesuunal (immatrikuleeritud ja ei viibi akadeemilisel puhkusel, õpib täiskoormusel - õppevõlgnused puuduvad, kaalutud keskmine hinne eelneval kahel semestril on vähemalt 3,5);
- eelneva õppetöö ja muu tegevuse tulemusi kajastavad dokumendid;

- valmisolek läbida praktika BLRT Grupp AS-i ettevõttes. Praktika pikkus ja maht oleneb õppeasutuse nõuetest ning ettevõtte ja stipendiaadi vahelisest kokkuleppest. Kui BLRT Grupp AS-il puudub võimalus stipendiaadile praktikaperioodi ajaks praktikakohta pakkuda, siis praktikakohustus tühistatakse.
- Soovituskirjad.

Halduskogu on 5-liikmeline: Mark Berman, Karina Kond, Indrek Neivelt, Anvar Samost, Raivo Vare.

### **Camilla ja Leo Kuuse fond**

Asutatud 2007. aastal Eesti Rahva Muuseumi poolt Camilla Kuuse avanenud testamendi alusel saadud vahenditest. Camilla ja Leo Kuuse fondi eesmärgiks on toetada Eesti Rahva Muuseumi tegevust ning kultuuriteaduste erialade üliõpilaste ja teadlaste uurimistöid eesti kultuuri ja rahvakultuuri valdkonnas. Jagamisele tuleb 500 eurot.

Halduskogu on 5-liikmeline: Alar Karis, Kristiina Piirisild, Riina Reinvelt, Pille Runnel, Kaari Siemer.

### **David Otto Wirkhausi fond**

Asutatud 1992. aastal Eesti Üldlaulupeo Direktsiooni (Eesti Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutuse) ning Eesti Kooriühingu poolt eesmärgiga jäädvustada mälestust David Otto Wirkhausist (1837–1912) ja väärtustada puhkpillimuusikaga tegelemist.

Igal üldlaulupeol antakse välja David Otto Wirkhausi puhkpillimuusika stipendium, mis määratakse kauaaegse tulemusrikka tegevuse eest puhkpillimuusika edendamisel. Stipendiumi antakse vähemalt 50-aastasele isikule vaid üks kord.

Stipendiumi saaja peab olema vähemalt 50-aastane. Stipendiumi määramisel võetakse aluseks muusikategelase elutöö (nii muusikapedagoogiline, loominguline, organisatsiooniline, propagandistlik kui ka uurimuslik tegevus) ja see antakse ühele isikule üks kord.

Jagamisele tuleb 3 000 eurot.

Halduskogu koosseisu kuuluvad järgmiste organisatsioonide esindajad: Eesti Kooriühingu puhkpillimuusika sektsioon, Eesti Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutus.

### **Doktor Väino Tuppitsa mälestusfond**

Algatatud 2001. aastal perekond Tuppitsa poolt Dr. Väino Tuppitsa (1941–1994) mälestuse jäädvustamiseks. Doktor Väino Tuppitsa mälestusfond toetab Tallinna Keskhaigla traditsioone elanikkonnale kõrgetasemelise meditsiiniabi tagamisel ja meditsiinikaadri ettevalmistamisel.

Jagamisele tuleb 1 000 eurot.

Halduskogu on 5-liikmeline: Ralf Allikvee, Vahur Keldrima, Teet Lainevee, Peeter Mardna, Tõnu Tuppits.

### **Eesti Forekspanga fond**

Asutatud 1996. aastal Eesti Forekspanga (1992–1999) poolt eesmärgiga toetada noori interpreete.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

### **Eesti Kunstiakadeemia fond**

Algatatud 2001. aastal Ando Keskküla (1950–2008) poolt eesmärgiga tõsta Eesti kunsti- ja arhitektuurialase ülikooli tüüpi kõrghariduse kvaliteeti ja konkurentsivõimet. Selleks toetab Eesti Kunstiakadeemia Fond Eesti kunsti- ja arhitektuurialase ülikooli tüüpi kõrghariduse kvaliteedi tõstmisele ja konkurentsivõime tugevdamisele suunatud arendusprojekte ning õppejõudude ja üliõpilaste enesetäiendamisele suunatud taotlusi.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

Halduskogu on 3-liikmeline: Signe Kivi, Kaido Ole, Ingrid Ruudi.

### **Eesti Rahvakunsti ja Käsitöö Liidu fond**

Algatatud 2008. aastal Eesti Rahvakunsti ja Käsitöö Liidu poolt eesmärgiga toetada eesti rahvakunsti ja käsitöötraditsioonide hoidmist ja arendamist.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

Halduskogu 5-liikmeline: Ave Matsin, Kadi Pajupuu, Anu Randmaa, Virve Tuubel, Liina Veskimägi-Iliste.

### **Eesti Telekomi Fond**

Asutatud 1996. aastal Eesti Telekomi poolt eesmärgiga toetada eesti rahvuskultuuri.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

### **Eesti Tubaka fond**

Asutatud 1993. aastal aktsiaseltsi „Eesti Tubakas“ (1992–1997) poolt eesmärgiga toetada eesti rahvuskultuuri.

Jagamisele tuleb 640 eurot.

### **Eesti Ühispinga fond**

Asutatud 1993. aastal Eesti Ühispinga poolt eesmärgiga toetada festivalide, kontsertide ja etenduste korraldamist maakondades.

Jagamisele tuleb 1 000 eurot.

### **Eino Tambergi fond**

Asutatud 2012. aastal Kadri Tamberg Lippingu poolt oma isa Eino Tambergi (1930–2010) mälestuse jäädvustamiseks. Eino Tambergi fondi eesmärgiks on toetada maal elavate laste muusikaharidust ja tutvustada Eino Tambergi loomingut.

Käesoleval aastal toetab Eino Tambergi fond stipendiumidega maal elavate laste muusikaõpinguid.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

Halduskogu on 5-liikmeline: Urmas Lattikas, Kadri Tamberg Lipping, Piret Rips-Laul, Kadi Katariina Sarapik, Kersti Sumera.

### **Elfriede Lenderi fond**

Asutatud 2001. aastal Elfriede Lenderi Gümnaasiumi Vilistlaskogu ja Rootsis asuva Rektor Elfriede Lenderi Mälestusfondi poolt Elfriede Lenderi (1882–1974) mälestuse jäädvustamiseks. Elfriede Lenderi fond toetab noori humanitaarainete õpetajaid, kes on koolis töötanud vähemalt kaks aastat.

Jagamisele tuleb 1 000 eurot.

Halduskogu on 5-liikmeline: Kadri Einre, Mari-Liis Lambing, Kärt Madiberk, Mareli Rannap, Kristina Rebane.

### **EllexRaidla fond**

EllexRaidla fond (varem Raidla & Partnerid fond), mis on asutatud 2007. aastal Ellex Raidla Advokaadibüroo OÜ poolt eesmärgiga toetada Tartu Ülikooli õigusteaduse eriala üliõpilaste õppe- ja teadustegevust.

Sel aastal jaguneb EllexRaidla fondi stipendiumideks eraldatud 9 000 eurot järgmiselt:

- üks 1000 euro suurune stipendium antakse TÜ üliõpilasele, kes on bakalaureuseõppe kahe esimese aasta õppekava läbinud ja jätkab õigusteaduse õpinguid;
- üks 1000 euro suurune stipendium antakse TÜ üliõpilasele, kes on bakalaureuseõppe õppekava läbinud ja jätkab õigusteaduse õpinguid;
- üks 1000 euro suurune stipendium antakse TÜ üliõpilasele, kes on magistriõppe esimese aasta õppekava läbinud ja jätkab õigusteaduse õpinguid;
- üks 1000 euro suurune stipendium antakse TÜ bakalaureuse- või magistriõppe lõpetanule, kes on asunud õppima välisriigi ülikooli õigusteaduse eriala magistriõppes, või bakalaureuse- või magistriõppe viimase aasta tudengile, kes soovib järgmisel õppeaastal välisriigi ülikooli õigusteaduse eriala magistriõppesse astuda;

- neli 500 euro suurust stipendiumi antakse Tartu Ülikooli 26. William C. Vis'i rahvusvahelise kaubandusõiguse harjutuskohtuvõistluse võistkonna liikmetele;
- neli 250 euro suurust stipendiumi antakse 22. Eesti Harjutuskohtu võistluse edukaima võistkonna liikmetele.
- lisaks toetab EllexRaidla fond ühe 2000 euro suuruse stipendiumiga Tartu Ülikooli õigusteaduse üliõpilaste osalemist Salzburgi Ülikooli suveülikooli kursusel European Private Law, mis toimub 2019. aasta suvel. Eelnimetatud 2000 eurot kantakse Eesti Akadeemilise Õigusteaduse Seltsile, mis koostöös Tartu Ülikooli õigusteaduskonnaga otsustab stipendiumi kasutamise omal äranägemisel (vajadusel korraldades konkursi stipendiumisumma jaotamiseks üliõpilaste vahel).

Punktides 1–4 nimetatud stipendiumite taotlemiseks palume esitada järgmised dokumendid:

- Sihtasutuse Eesti Rahvuskultuuri Fond rahalise toetuse taotlemise ankeet;
- dokument, tõendamaks õigusteaduse eriala õpinguid Tartu Ülikoolis või, punktis 4 nimetatud stipendiumi korral, dokument, mis tõendab immatrikuleerimist välisriigi ülikooli õigusteaduse eriala magistriõppesse;
- senise õppetöö tulemusi kajastav dokument või, punktis 4 nimetatud stipendiumi korral, eelmis(t)e õppeastme(te) (st bakalaureuse- ja/või magistriõppe) tulemusi kajastav dokument;
- motivatsioonikiri/taotluse põhjendus (maksimaalne pikkus: 2 lk), milles taotleja, kirjeldab lühidalt oma senist professionaalset ja akadeemilist tegevust, ja tulevikueesmärke, selgitab, millised õigusvaldkonnad talle enim huvi pakuvad ning toob välja, milleks plaanib stipendiumisummat kasutada;
- välisriigi ülikooli õigusteaduse eriala magistriõppes õppimiseks dokument, mis tõendab immatrikuleerimist välisriigi ülikooli õigusteaduse eriala magistriõppesse (kui taotleja ei ole taotluse esitamise ajal välisriigi ülikoolis magistriõpet alustanud, siis tuleb vastav dokument esimesel võimalusel hilisemal ajahetkel esitada, kuna stipendiumi väljamakse tehakse eelnimetatud dokumendi alusel);
- elulookirjeldus (CV) (maksimaalne pikkus: 2 lk).

Taotlusele ei ole vaja lisada soovituskirju ega eelarvet/kalkulatsiooni.

Halduskogu on 5-liikmeline: Ellex Raidla partner Gerli Kilusk (esinaine), prof Irene Kull, EllexRaidla fondi stipendiaat ja Ellex Raidla vandeadvokaat Gerda Liik, prof Kalle Merusk, EllexRaidla juhtivpartner *dr. iur.* Ants Nõmper.

### **Enn Sarapi fond**

Asutatud 2000. aastal Enn Sarapi poolt eesmärgiga toetada kutseharidust. Jagamisele tuleb 500 eurot.

### **Eri Klasi fond**

Asutatud 1998. aastal Eri Klasi poolt eesmärgiga toetada muusikaelu arengut Eestis. Jagamisele tuleb 500 eurot.

### **Ernst Idla fond**

Algatatud 2004. aastal Daisy Idla-Nilssoni poolt eesmärgiga toetada Ernst Idla (1901–1980) võimlemissüsteemi taasarendamist ja edendamist Eestis. Jagamisele tuleb 400 eurot.

Halduskogu on 6-liikmeline: Tiina Aasmann, Katrin Idla, Eva Koitla, Maret Nyström, Liia Palmse, Kai Randrüüt.

### **Ernst ja Erica Kesa fond**

Asutatud 1997. aastal Ernst Kesa (1910–1994) testamendijärgse soovi kohaselt eesmärgiga toetada Eesti ülikoole õppevahendite soetamisel. Jagamisele tuleb 5 000 eurot.

### **Ernö Kochi fond**

Algatatud 2005. aastal Stockholmi Eesti Maja poolt annetatud Ernö Kochi (1898–1970) tööde müügist saadud tuludega toetamaks Eesti ja Ungari kultuurialast koostööd. Jagamisele tuleb 730 eurot.

### **Estonia Seltsi fond**

Asutatud 2006. aastal Estonia Seltsi poolt eesmärgiga toetada noori artiste.

Rahvusooper Estonia lauljaid toetatakse Tiit Kuusiku (1911–1990) stipendiumiga ja baleriine Klaudia Maldutise (1910–1995) stipendiumiga. Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia laulueriala üliõpilasi toetatakse Naan Põllu (1921–1998) stipendiumiga eesti heliloojate vokaalteoste esitamise eest. Tallinna Balletikooli õpilasi toetatakse Helmi Puuri stipendiumiga.

Sel aastal antakse esmakordselt välja Helmi Puuri stipendium andekale Tallinna Balletikooli õpilasele. Jagamisele tuleb 750 eurot.

Konkursi stipendiaadi leidmiseks korraldab Estonia Selts.

### **Finnairi fond**

Asutatud 1996. aastal Finnairi Tallinna esinduse poolt eesmärgiga toetada eesti rahvuskultuuri. Jagamisele tuleb 500 eurot.

### **Georg Lurichi fond**

Asutatud 2008. aastal Väike-Maarja Valla poolt eesmärgiga toetada Georg Lurichi (1876–1920) töökspidamiste väärtustamist ja tema mälestuse jäädvustamist.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

Halduskogu on 6-liikmeline: Sven Kesler, Hans Kruusamägi, Olev Liblikmann, Avo Part, Raul Rebane, Ilve Tobreluts.

### **Gustav Ernesaksa fond**

Asutatud 1993. aastal Eesti Üldlaulupeo Direktsiooni, Eesti Kooriühingu, Eesti Meestelaulu Seltsi, Eesti Rahvusmeeskoori ja Eesti Muusikaakadeemia poolt Gustav Ernesaksa (1908–1993) mälestuse jäädvustamiseks. 2001. aastal üle antud Sihtasutusele Eesti Rahvuskultuuri Fond.

Gustav Ernesaksa fond toetab koorimuusikaalast tegevust. Iga aasta 12. detsembril, Gustav Ernesaksa sünniaastapäeval, antakse välja Gustav Ernesaksa koorimuusika peastipendium, koorimuusika edendamise stipendium ja õppetipendium. Õppetipendiumi kandidaat leitakse Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia dirigeerimisosakonna üliõpilaste seast.

Jagamisele tuleb 3 000 eurot.

Halduskogu on 5-liikmeline: Eesti Kooriühingu poolt Aarne Saluveer, Eesti Meestelaulu Seltsi poolt juhatuse esimees Hirvo Surva, Eesti Rahvusmeeskoori RAM poolt Indrek Umberg, Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia poolt dirigeerimise osakonna professor Ants Soots, Eesti Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutuse poolt Aet Maatee.

### **Hans Teetlausi fond**

Asutatud 2011. aastal Valve Teetlausi (1919–2011) ja Helge Teetlausi (1923–2012) poolt venna Hans Teetlausi (1920–2010) mälestuse jäädvustamiseks. Hans Teetlausi fondi eesmärgiks on toetada Eesti Vabariigi kodanikest noorte, s.o kuni 35-aastaste klassikalise (ooperi-) laulu eriala üliõpilaste või juba omandatud kõrgharidusega kuni 35-aastaste ooperilauljate lauluõpinguid välisriikides.

Jagamisele tuleb 1 000 eurot.

Halduskogu on 3-liikmeline: Margus Arvisto, Nadja Kurem, Rein Tiik.

### **Hansapanga fond**

Asutatud 1993. aastal Hansapanga poolt eesmärgiga toetada eesti rahvuskultuuri.

Jagamisele tuleb 1 000 eurot.

### **Harry Kingissepa fond**

Asutatud 2007. aastal Harry Kingissepa poolt eesmärgiga toetada Saaremaa Ühisgümnaasiumi edukalt lõpetanud, kelle majanduslik kindlustatus on nõrk hariduse jätkamiseks.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

Halduskogu on 5-liikmeline: annetaja esindaja Eha Sepp, Saaremaa Ühisgümnaasiumi direktor Viljar Aro ja Saaremaa Ühisgümnaasiumi lõpuklasside klassijuhatajad.

### **Heino Kaljuste fond**

Algatatud 2000. aastal Eesti Muusikaakadeemia ja Eesti Muusikaõpetajate Liidu poolt eesmärgiga jäädvustada professor Heino Kaljuste (1925–1989) mälestust kooli- ja koorimuusika edendajana, teavitada üldsust koolimuusika erialast, muusikaõpetuse ülesannetest ja eesmärkidest ning probleemidest üldhariduse tasandil.

Heino Kaljuste fond toetab koolimuusika arengut. Iga aasta 18. novembril, Heino Kaljuste sünniaastapäeval, antakse stipendium Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia edukamale koolimuusika eriala üliõpilasele või aasta silmapaistvamale muusikaõpetajale. Sel aastal antakse stipendium aasta silmapaistvamale muusikaõpetajale.

Jagamisele tuleb 1 000 eurot.

Halduskogu on 3-liikmeline: Tõnu Kaljuste, Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia poolt koolimuusika instituudi juhataja Kristi Kiilu, Eesti Muusikaõpetajate Liidu poolt esimehe asetäitja Kadi Härma.

### **Hell Raa mälestusfond**

Asutatud 1996. aastal Morduhh Beltshikovi (1907–1999) poolt abikaasa Hell Raa (1911–1996) mälestuseks.

Hell Raa mälestusfond toetab rahvusliku käsitöö arengut. Igal aastal antakse stipendium Tallinna Ülikooli käsitöö ja kodunduse eriala üliõpilasele.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

Kandidaadid esitab Tallinna Ülikool.

### **Hilda Koldof-Simmi mälestusfond**

Asutatud 2005. aastal Lily Kocinsi poolt tädi Hilda Koldof-Simmi (1911–2005) mälestuseks.

Hilda Koldof-Simmi mälestusfond toetab Kõmsi Lasteaed-algkooli ja EELK Hanila Pauluse koguduse tegevust. Sel aastal toetatakse EELK Hanila Pauluse koguduse tegevust.

Jagamisele tuleb 300 eurot.

### **Hotell Viru fond**

Asutatud 1996. aastal aktsiaseltsi „Hotell Viru“ poolt eesmärgiga toetada džässmuusika arengut Eestis.

Jagamisele tuleb 1 000 eurot.

### **Ilma Adamsoni fond**

Asutatud 2005. aastal Aivo Adamsoni poolt edendamaks lavarahvatantsu.

Ilma Adamsoni fondi stipendiumidele ja toetustele võivad kandideerida nii kollektiivid kui üksikisikud. Ilma Adamsoni fondi stipendiumi või toetuse andmise aluseks võivad olla edukad esinemised, lavastused, autorilooming ja muud projektid, samuti lavarahvatantsualase täiendkoolitusega seonduv. Ilma Adamsoni fondi stipendiumile või toetusele kandideerimiseks tuleb esitada kirjalik avaldus koos lühikese ülevaatega loominguilisest tegevusest ja täita Sihtasutuse Eesti Rahvuskultuuri Fond ankeet rahalise toetuse taotlemiseks.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

Halduskogu on 7-liikmeline: Ilma Adamson, Ülle Fershel, Rein Kippar, Erika Põlendik, Henn Tiivel, Kadri Valner, Ene Vohu.



### **Ilmar Kullami fond**

Algatatud 2007. aastal Eesti Korvpalliliidu poolt eesmärgiga toetada noortega tegelevaid korvpallitreenereid – treenereid, kelle juhendamisel on sirgunud mitmed noorte või täiskasvanute koondise mängijad ja kes omab algatus- ning õppimisvõimet, on eeskujuks mängijatele ning teistele treeneritele nii treeningsaalis kui väljaspool seda.

Jagamisele tuleb 1 000 eurot.

Halduskogu on 7-liikmeline: Peep Aaviksoo, Üllar Kerde, Anatoli Krikun, Jaak Lipso, Jaak Salumets, Aleksei Tammiste, Priit Tomson.

### **Irene Tiiveli fond**

Algatatud 2014. aastal Irene Tiiveli poolt eesmärgiga toetada inglise keele ja kultuuri õpetamist Eestis ning erinevate keelte idiomaatika uurimist.

Jagamisele tuleb 300 eurot.

Halduskogu on 3-liikmeline: Jüri Engelbrecht, Reet Talpsepp, Toomas Tiivel.

### **Ivi Tingre fond**

Algatatud 2010. aastal Ivi Tingre (1932–2012) poolt eesmärgiga toetada raamatukogunduse arengut.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

Laekunud taotlused esitatakse läbivaatamiseks Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingule.

### **Jaan Taltsi fond**

Algatatud 2005. aastal Jaan Taltsi poolt eesmärgiga toetada sportlasi, kellel juured tugevalt maal.

Jagamisele tuleb 1 500 eurot.

Halduskogu 4-liikmeline: Villu Reiljan, Neinar Seli, Mart Siimann, Jaan Talts.

### **Jaak Tamme fond**

Algatatud 1999. aastal Sirje Tamme poolt abikaasa Jaak Tamme (1950–1999) mälestuseks. Jaak Tamme fond toetab õppe- ning uurimistööd sotsioloogia ja haldusjuhtimise valdkonnas.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

### **Juhan Jaigi mälestusfond**

Algatatud 2000. aastal Juhan Jaigi (1899–1948) järeltulijate poolt eesmärgiga toetada laste- ja noorsookirjanduse arengut Eestis.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

Taotlused esitatakse läbivaatamiseks Ilo Jaik Riedbergile.

### **Jüri Jaanson'i fond**

Asutatud 2004. aastal Eesti Sõudeliidu poolt eesmärgiga toetada kuni 21-aastaseid arvestatava arengupotentsiaaliga noorsõudjaid treeningute ja võistlustega seotud kulude katmisel.

Jagamisele tuleb 700 eurot.

Halduskogu on 5-liikmeline: Tõnu Endrekson, Jüri Jaanson, Rein Kilk, Peeter Mardna, Andrei Šilin.

### **Kadrrioru fond**

Asutatud 2008. aastal osaiühingu Europark Estonia poolt eesmärgiga toetada Kadrrioru lossi ja pargi arengut.

Jagamisele tuleb 2 000 eurot.

Halduskogu on 5-liikmeline: Ain Järve, Karol Kovanen, Jüri Kuuskemaa, Juhan Maiste, Aleksandra Murre.

### **Kebina talu naispere fond**

Asutatud 2004. aastal Lily Kocinsi poolt oma kodutalu ja perekonna mälestuseks. Kebina talu naispere fond toetab Lihula Gümnaasiumi lõpetanud noori haridustee jätkamisel, kusjuures eelistatud on Hanila vallast pärit noored.

Jagamisele tuleb 300 eurot.

Halduskogu on 4-liikmeline: Merit Kiirats, Arno Peksar, Janar Söber, Hilje Tammaru.

### **Keila Panga fond**

Asutatud 1993. aastal Keila Panga (1991–1995) poolt eesmärgiga toetada Keila linna ja regiooni kultuuri.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

### **Kellukese fond**

Algatatud 2011. aastal Seljaajusonga ja Vesipeahaigete Seltsi poolt eesmärgiga toetada erivajadustega noorte arengut ja enesetäiendamist kaunite kunstide ja spordi alal.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

Halduskogu on 5-liikmeline: Valmar Ammer, Aiki Haug, Arne Mikk, Ann Paal, Olev Roosa.

### **Kieli Hoiukassa fond**

Asutatud 1993. aastal Kieli Hoiukassa poolt eesmärgiga toetada eesti rahvuskultuuri.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

### **Kogukonna fond**

Algatatud Siim Kallase poolt 16. aprillil 2016. aastal eesmärgiga toetada kodanikualgatuslikke kogukondi Eestis kohaliku elu edendamisel. Toetusi ja stipendiume Kogukonna fondist eraldatakse kord aastas toetamiseks tegevusi, mis aitavad saavutada üht või mitut järgmistest eesmärkidest:

- kogukonna-sisese suhtlemise ja ühiste ettevõtmiste tugevdamine,
- uute inimeste kaasahaaramine kogukonna tegevustesse,
- kogukonnas vajalike ja ühiselt korraldatavate teenuste või muude ettevõtmiste käivitamine,
- koostöö ülesehitamine kohaliku omavalitsuse ja ümbruskonna kogukondadega.

Jagamisele tuleb 2 000 eurot.

Halduskogu on 4 liikmeline: Urmo Kübar, Liia Lust, Teele Pehk, Peeter Vihma.

### **Kristi ja Siim Kallase fond**

Asutatud 2009. aastal Siim Kallase poolt eesmärgiga toetada Eesti ajaloo mõtestamist teatris.

Kord aastas antakse välja stipendium kas

- näitlejale, kes on kehastanud mõnda Eesti ajaloo tegelast veenvalt ja huvitavalt,
- lavastajale, kes on lavastanud mõne huvitava Eesti ajalugu käsitleva (ja mõtestava) teose,
- või algupärandi autorile, kes on loonud kunstiliselt kandva ja ajalooliselt veenva teose.

Vaatluse alla tulevad ajavahemikul 1. september 2013 – 31. august 2014 valminud tööd.

Jagamisele tuleb 2 500 eurot.

Halduskogu on 5-liikmeline: Jaak Allik, Siim Kallas, Rein Lang, Maret Maripuu, Margus Mikomägi.

### **Kristjan Toropi fond**

Algatatud 1994. aastal Kristjan Toropi (1934–1994) poolt eesmärgiga toetada tantsuloomingut ja rahvatantsuga seotud rahvaluuleainestiku kogumist. Kord kolme aasta jooksul, rahvusvahelise folkloorifestivali „Baltica“ ajal, antakse välja kogumisstipendium tantsimise ja lõbutsemisega seotud rahvaluuleainestiku kogumise eest ja üldtantsupeo toimumise aastatel antakse välja tantsupeostipendium parima tantsulavastuse eest.

Käesoleval aastal antakse Kristjan Toropi fondist 2 stipendiumi:

- Rahvusvahelise folkloorifestivali "Baltica" ajal antakse välja kogumisstipendium 1000 eurot tantsimise ja lõbutsemisega seotud rahvaluuleainestiku kogumise eest.
- XX üldtantsupeol antakse välja Kristjan Toropi tantsupeostipendium 1000 eurot tantsu või tantsuploki parima (huvitava, uudse, õnnestunud) lavastuse eest.

Kristjan Toropi fondi kogumisstipendium määratakse tantsimise ja lõbutsemisega seotud rahvaluuleainestiku kogumise eest. Kogumisstipendiumi määramisel on aluseks Kirjandusmuuseumi Eesti Rahvaluule Arhiivi laekunud materjal. Kogumisstipendiumi saaja määrab 5-liikmeline toimikond, kellest kolm on Eesti Rahvaluule Arhiivi töötajad ja kaks on traditsioonilist rahvatantsu harrastavad tegevantsujuhid. Kogumisstipendium antakse välja kord kolme aasta jooksul, täpsemalt folkloorifestivali "Baltika" Eestis toimumise aastal.

Kristjan Toropi tantsupeostipendiumi saaja valivad tantsupeost osa võtvate rühmade tantsujuhid salajase hääletamise teel. Salajane hääletamine toimub tantsupeo ajal ja igal tantsujuhil on üks hääl. Hääletamise korraldamiseks ja hääle lugemiseks moodustab 7-liikmelise toimkonna Eesti Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutus, seejuures ei tohi toimkonna koosseisu kuuluda ükski selle tantsupeo üldjuhtidest.

#### **Kunstiajaloo fond**

Algatatud 2002. aastal Juhan Maiste poolt toetamaks raamatusarja "Lääne kunsti ajalugu" koostamist ja kirjutamist.

Jagamisele tuleb 1 000

Ekspert: Tartu Ülikooli ajaloo ja arheoloogia instituudi professor Aivar Kriiska.

#### **Kuno Lareni fond**

Asutatud 2000. aastal Kuno Lareni (1924–2013) poolt toetamaks eesti muusika arengut.

Kuno Lareni fondi stipendium antakse suurima heateo eest eesti muusikale möödunud aastal.

Jagamisele tuleb 1 000 eurot.

Halduskogu on 2-liikmeline: Olav Ehala, Toomas Velmet.

#### **Käbi Laretei fond**

Asutatud 1993. aastal Sihtasutuse Eesti Rahvuskultuuri Fond poolt eesmärgiga toetada interpretide-instrumentalistide täiendusõpet ja koolitust.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

#### **Lastekaitse Liidu fond**

Asutatud 2002. aastal Lastekaitse Liidu poolt. Lastekaitse Liidu fondi eesmärgiks on toetada põhi- ja keskkaridust omandavaid andekaid õpilasi ning anda võimalusi oma ande edasiarendamiseks õpilastele, kellel on märkimisväärseid saavutusi õppetöös (aineolümpiaadid) või muul harrastataval alal (spordivõistlused, konkursid vms). Stipendium on ette nähtud osalemiseks aineolümpiaadidel, konkurssidel või spordivõistlustel; huvi-, spordi- või keeltekooli (ringi) õppemaksu tasumiseks. Stipendiumi ei või kasutada üldharidusliku erakooli õppemaksu tasumiseks ega ka õpinguteks väljaspool Eestit. Taotlusi võivad esitada põhikooli- ja gümnaasiumiastme õpilased. Stipendiumi taotlusi võetakse vastu Sihtasutuse Eesti Rahvuskultuuri Fond rahalise toetuse taotlemise ankeedil, mille leiab veebiaadressilt [www.erkf.ee](http://www.erkf.ee) Taotluse ankeedile lisatakse trükitud taotluse põhjendus, vähemalt ühe soovitaja põhjendus, lühiülevaade senistest saavutustest ja tõend vastavast õppeasutusest, huvi- või spordikoolist tõendamaks õppimist vastavas õppeasutuses või huvikoolis.

Jagamisele tuleb 10 000 eurot.

Taotlused esitatakse läbivaatamiseks Lastekaitse Liidu vanematekogule.

#### **Leida Rammo Linnateatri fond**

Algatatud Leida Rammo poolt 20. oktoobril 2015. aastal eesmärgiga toetada Tallinna Linnateatrit ning tunnustada teatri loomingulist kollektiivi.

Leida Rammo Linnateatri fond stipendiumid on mõeldud teatri kollektiivile loominguliseks tegevuseks ja enesetäiendamiseks.

Jagamisele tuleb 2 000 eurot.

Konkursi Tallinna Linnateatri fondi stipendiumidele korraldab Tallinna Linnateatri juhtkond ja loomenõukogu.

#### **Lepa Anna sukasäär**

Algatatud 1999. aastal Kassari Haridusseltsi poolt eesmärgiga edendada Kassari saare omakultuuri ja arengut. Stipendiume eraldatakse Kassari saare noorte ja täiskasvanute õppe ja täiendõppe toetuseks, Kassari saare kohaliku elu edendamiseks ning Kassari saarega seotud ajalooliste materjalide kogumiseks ja trükiks ettevalmistamiseks.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

Halduskogu on 5-liikmeline: Tiiu Kopli, Aivar Kääramees, Toivo Platov, Heli Tuisk.

### **Liina Kirdi mälestusfond**

Asutatud 2006. aastal Ruth Nilgo poolt Liina Kirdi (1938–2005) mälestuseks. Liina Kirdi mälestusfond toetab noori filmitegijaid. Jagamisele tuleb 1 000 eurot.

### **Liisa Suusteri ja Carolina Kremenetski mälestusfond**

Algatatud 2005. aastal Aini Härmi ja Külvi Kuuse poolt Liisa Suusteri (1983–2005) ja Carolina Kremenetski (1983–2005) mälestuseks.

Liisa Suusteri ja Carolina Kremenetski mälestusfond toetab viiuldajate ja pianistide täiendusõpet välismaal. Paarisarvulistel aastatel toetatakse viiuldajate ja paaritarvulistel aastatel pianistide õpinguid välismaal.

Sel aastal toetatakse viiuldajate õpinguid välismaal.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

### **Lilian Semperi fond**

Asutatud 2008. aastal Lilian Semperi (1933–2007) testamendijärgse soovi kohaselt eesmärgiga toetada noori pianiste. Lilian Semperi fondi stipendiaat selgub pianistide konkursil, pianistide konkursil, mille korraldab Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia.

Jagamisele tuleb 1 000 eurot.

Halduskogu on 3-liikmeline: Ruth Ernstson, Peep Lassmann, Mati Mikalai.

### **Lilly ja Hugo Pärnamäe fond**

Asutatud 2002. aastal Inna Mathieseni (1929–2008) poolt oma vanemate mälestuse jäädvustamiseks. Lilly ja Hugo Pärnamäe Fondi eesmärgiks on stimuleerida õpetajate enesealgatuslikke ettevõtmisi, mis neil aitaks oma töö tegemist huvitavamaks ja sisukamaks teha. Stipendiumid oleksid suunatud ühele või ka mitmele õpetajale täiendõppeks või mingi pedagoogilise projekti läbiviimiseks. Toetataval tegevusel peaks olema otsene praktiline väljund õpetaja igapäevatoole. Stipendium on mõeldud mis tahes kooliastme tegevõpetajale. Taotleja peab olema vähemalt kaks viimast aastat vähemalt poole koormusega töötanud õpetajana ning jätkab seda ka järgmisel aastal. Eelistatud on taotlejad väljastpoolt Tallinna ja Tartut.

Jagamisele tuleb 1 000 eurot.

Ekspert: Madis Lepik.

### **Luckhardt-Noraku fond**

Asutatud 2002. aastal mittetulundusühingu Eesti Suurperede Abistamise Selts poolt eesmärgiga toetada suurperede (7 ja enam last) andekate laste arengut.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

Taotlused esitatakse läbivaatamiseks Eesti Lasterikaste Perede Liidule.

### **Luminori fond**

Asutatud 2000. aastal Merita Panga Tallinna Filiaali poolt. 2000-2018 oli Nordea fond eesmärgiga toetada Eesti ja Põhjamaade kultuurialast koostööd. 2018. aastast kannab Luminori fondi nime.

Luminori fondi eesmärgiks on toetada noorte majandus- või tehnoloogiaõpinguid väljaspool Eestit.

Jagamisele tuleb üks 2 000 euro suurune stipendium.

Taotlused esitatakse läbivaatamiseks Luminor Bank AS-i juhtkonnale.

### **Marje Õunapuu mälestusfond**

Asutatud 2014. aastal Eesti Rahva Muuseumi poolt Marje Õunapuu pärandist saadud vahenditest. Marje Õunapuu mälestusfondi eesmärgiks on toetada neid, kes aitavad Eesti Rahva Muuseumil täita oma rolli eesti kultuuri mõtestajana.

Jagamisele tuleb 1 500 eurot.

Halduskogu on 11-liikmeline: Alar Karis, Rein Kinkar, Kristiina Piirisild, Viljar Pohhomov, Sirle Puusepp, Erkki Pärt, Riina Reinvelt, Pille Runnel, Kaari Siemer, Triinu Siilbek, Kaarel Tarand.

**Mati Palmi fond**

Algatatud 2006. aastal Mati-Johannes Palmi poolt eesmärgiga toetada noori lauljaid enesetäiendamisel *bel canto* laulustiili alal Itaalias.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

Halduskogu on 3-liikmeline: Anu Kaal, Ivo Kuusk, Ülar-Johannes Palm.

**Matti Lehtineni fond**

Asutatud 1993. aastal soome laulja ja pedagoogi Matti Lehtineni poolt eesmärgiga toetada lauljate täiendusõpet Sibeliuse Akadeemias või mujal välismaal.

Jagamisele tuleb 2 000 eurot.

**Monika Oidi fond**

Asutatud 2014. aastal Cybernetica AS poolt eesmärgiga toetada infotehnoloogia üliõpilaste magistri- ja doktoriõpinguid. Antakse välja kaks stipendiumi, magistrandistipendium suurusega 1 000 eurot ja doktorandistipendium suurusega 2 000 eurot.

Halduskogu on 3-liikmeline: Arne Ansper, Ülo Jaaksoo, Tiit Reeder.

**Neste Oy fond**

Asutatud 1993. aastal Soome firma Neste Oy poolt eesmärgiga toetada eesti rahvalaulu- ja rahvatantsutraditsioonide säilitamist.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

**Nokia fond**

Asutatud 1999. aastal Soome firma Nokia Oy poolt eesmärgiga toetada Eesti tehnika- ja majandusteaduste üliõpilaste ja uurijate koolitust.

Jagamisele tuleb 1 000 eurot.

**Noore kunstiteadlase fond**

Algatatud 2006. aastal Krista Kodrese poolt toetamiseks uurimisstipendiumiga noori, kuni 30-aastaseid Eesti kunstiteadlasi.

Antakse välja kaks 1 000 euro suurust stipendiumi.

Halduskogu on 4-liikmeline: Mart Kalm, Juta Keevallik, Katrin Kivimaa, Krista Kodres.

**Norma fond**

Asutatud 2000. aastal aktsiaseltsi „Norma“ poolt eesmärgiga toetada eesti rahvuskultuuri.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

**Oskar Lõvi fond**

Algatatud 2007. aastal Maie Kalnin-Lõvi poolt oma isa Oskar Lõvi (1903–1942) mälestuse jäädvustamiseks.

Oskar Lõvi fondi eesmärgiks on toetada spordiajakirjanikke, anda välja stipendiume spordiajakirjanike tunnustamiseks või enesetäiendamiseks ning Eesti spordiajakirjanduse ajaloo seotud uurimistööks.

Jagamisele tuleb 585 eurot.

Halduskogu on 3-liikmeline: Margus Allikmaa, Priit Rebane, Mart Siimann.

**Pakterminali fond**

Asutatud 1997. aastal aktsiaseltsi „Pakterminal“ poolt eesmärgiga toetada eesti rahvuskultuuri.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

**Paul Kriguli perekonna fond**

Algatatud 2008. aastal Ülo Kriguli poolt eesmärgiga toetada Viljandi juurtega muusikute Viljandis teostatavaid muusikaprojekte.

Jagamisele tuleb 750 eurot.

Halduskogu on 3-liikmeline: Ardo Agasild, Ülo Krigul, Anne Upan.

**Päevaleht „Kaleva“ fond**

Asutatud 1994. aastal Soomes Oulus asuva aktsiaseltsi Kirjapaino Kaleva poolt eesmärgiga toetada humanistlikke taotlusi, eriti ajakirjanduses.  
Jagamisele tuleb 1 000 eurot.

**Pärimuskultuuri fond**

Algatatud 2000. aastal Eesti Rahvusliku Folkloorinõukogu poolt eesmärgiga toetada rahvusliku folklooripärandi järjepidevuse hoidmist ja edasikandmist.  
Jagamisele tuleb 650 eurot.

**Rahvusooperi fond**

Asutatud 1994. aastal Eesti Sotsiaalpanga (1991–1995) poolt toetamaks teatri- ja kontserditegevust ooperi-, balleti-, opereti- ja muusikalizanis.  
Jagamisele tuleb 1 000 eurot.  
Halduskogu on 3-liikmeline: Märt Kubo, Peep Lassmann, Arne Mikk.

**Rain Lõhmuse fond**

Asutatud 2000. aastal Rain Lõhmuse poolt eesmärgiga toetada noori andeid.  
Jagamisele tuleb 15 000 eurot.

**Rakvere muusikafond**

Moodustatud 2005. aastal likvideerimisel olnud Arvo Pärdi Fondi vahenditest eesmärgiga edendada Rakvere linna muusikaelu.  
Jagamisele tuleb 825 eurot.  
Halduskogu on 4-liikmeline: Endel Nõgene, Toivo Peäske, Peep Pihlak, Merle Silla.

**Rannaleetide fond „Sinilind“**

Asutatud 2007. aastal Leo Rannaleedi poolt eesmärgiga toetada ilmateaduse edendamist Eestis kolmes valdkonnas: enesetäiendamiseks välismaal operatiivse ilmaennustuse ja klimatoloogia alal (stipendiumid igal aastal), uurimustööks globaalkliima muudatuste mõjust Eesti looduslikule ja sotsiaalsele keskkonnale alates aastast 1860 (stipendiumid igal paarisaastal), kajastamiseks Eesti purilennunduse saavutusi ja teeneid atmosfäärinähtuste jälgimisel (stipendiumid igal paaritul aastal). Sel aastal antakse stipendiumid enesetäiendamiseks välismaal operatiivse ilmaennustuse ja klimatoloogia alal ning uurimustööks globaalkliima muudatuste mõjust Eesti looduslikule ja sotsiaalsele keskkonnale alates aastast 1860.  
Jagamisele tuleb 1 600 eurot.  
Halduskogu on 5-liikmeline: Taimar Ala, Jüri Elken, Piia Post, Leo Rannaleet, Einar Viin.

**Reet ja Arne Miku fond**

Algatatud 2011. aastal Arne Miku poolt eesmärgiga toetada noori Eesti lauljaid.  
Jagamisele tuleb 750 eurot.  
Taotlused esitatakse läbivaatamiseks annetajale.

**Renate Jõesaare stipendiumifond**

Asutatud 1985. aastal Ernst Jõesaare (1905–1985) testamendi alusel Eesti Kultuuri Koondise juurde. 2001. aastal üle antud Sihtasutusele Eesti Rahvuskultuuri Fond. Kord aastas antakse stipendium ühele eesti rahvusest isikule, kes on tegev kujutava kunsti alal.  
Jagamisele tuleb 1 000 eurot.

**Robert Lepiksoni fond**

Asutatud 1998. aastal Robert Lepiksoni (1952–2006) poolt. Aastast 2010 toetab Tartu Ülikooli arstiteaduskonna magistri- ja doktoriõppe üliõpilaste koolitust ning enesetäiendamist. Stipendiaatide leidmiseks korraldab konkursi Tartu Ülikooli arstiteaduskond.  
Jagamisele tuleb 1 000 eurot.

**Roman Tavasti fond**

Asutatud Osühingu Roman Tavast poolt 2010. aastal eesmärgiga toetada loomingulist mõtet märgikunsti vallas.

Jagamisele tuleb 1 000 eurot.

Halduskogu on 8-liikmeline: Harry Liivrand, Tamara Luuk, Eivor Maiväli, Kadri Mälk, Andrus Rumm, Janno Siimar, Kärt Summatavet, Arvi Tavast.

**Round Table Eesti fond**

Algatatud 2002. aastal Round Table Eesti poolt eesmärgiga toetada puudustkannatavate laste hariduspüüdlusi. Sel aastal toetatakse eelistatult õpinguid kodumaal, eeltingimuseks hea õppeedukus.

Jagamisele tuleb 2 000 eurot.

Taotlused esitatakse läbivaatamiseks Round Table Eesti eestseisusele.

**Rääma kooli fond**

Algatatud 2008. aastal Valter Ojakäru poolt eesmärgiga toetada Pärnu Rääma Põhikooli õpilaste haridusteed ja võimaldada neil arendada oma loomingulisi andeid.

Jagamisele tuleb 1 300 eurot.

Halduskogu on 4-liikmeline: Hilja Amor, Elmo Joa, Hilja Treuberg, Ragne Õunapuu.

**Salme ja Aleksander Mathieseni fond**

Algatatud 2004. aastal Rootsisis asuva Salme ja Aleksander Mathieseni Mälestusfondi poolt eesmärgiga toetada avalik-õiguslike ülikoolide magistri- ja doktoriõppe üliõpilasi arstiteaduse ning inseneri- ja täppisteaduste (füüsika, keemia, matemaatika) valdkondades. Stipendiaatide valikul eelistatakse head õppeedukust ja võetakse arvesse taotlejate majanduslikku olukorda.

Paarisarvulistel aastatel toetatakse arstiteaduse eriala magistri- ja doktoriõppe üliõpilasi ja paarituarvulistel aastatel toetatakse inseneri- ja täppisteaduste (füüsika, keemia, matemaatika) erialade magistri- ja doktoriõppe üliõpilasi.

Sel aastal toetatakse arstiteaduse eriala magistri- ja doktoriõppe üliõpilasi.

Jagamisele tuleb 1 000 eurot.

**Salva Kindlustuse fond**

Asutatud 2007. aastal Salva Kindlustuse Aktsiaseltsi poolt eesmärgiga toetada noorte muusikute osalemist konkurssidel.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

**Sampo fond**

Asutatud 1997. aastal Soome kindlustuse aktsiaseltsi Yritys-Sampo poolt eesmärgiga toetada eesti rahvuskultuuri.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

**Seesami fond**

Algatatud 2010. aastal Seesam kindlustuse poolt eesmärgiga toetada eesti rahvuskultuuri.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

**Sinebrychoff Eesti fond**

Asutatud 2000. aastal aktsiaseltsi „Sinebrychoff Eesti“ (1997–2002) poolt eesmärgiga toetada kultuuriaasta parimat debüüti.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

**Sini-valge fond**

Asutatud 1995. aastal Soome firmade Pohjola-yhtiöt ja Repola Oy poolt eesmärgiga toetada kirjandust ja ajakirjandust.

Jagamisele tuleb 1 000 eurot.

**Soome-Eesti Kaubandusühingu fond**

Algatatud 1996. aastal Soome-Eesti Kaubandusühingu poolt eesmärgiga toetada majandusteaduste üliõpilaste õpinguid Soomes ja/või Helsingi-Tallinna kaksikliinna uurimistöid.

Jagamisele tuleb 2 210 eurot.

Taotlused esitatakse läbivaatamiseks Soome-Eesti Kaubandusühingu juhatusele.

**Soome-ugri kirjanduste fond**

Algatatud 2015. aastal Arvo Valton Vallikivi poolt eesmärgiga toetada soome-ugri rahvaste kirjanike loomingut.

Jagamisele tuleb 1 200 eurot.

Halduskogu on 3-liikmeline: Mihkel Kaevats, Nadezda Pchelovodova, Jaan Õispuu.

**Suntee fond**

Algatatud 2002. aastal aktsiaseltsi „Suntee“ poolt eesmärgiga toetada arhitektide ja ehitusinseneride õpinguid ja täiendusõpet ning ehitusmälestiste säilitamist.

Jagamisele tuleb 1 000 eurot.

**Susan ja August Mölderi fond**

Asutatud 2007. aastal Susan ja August Mölderi mälestuseks. Susan ja August Mölderi fond toetab kunstnikke ja tõlkijaid. Paarisaastatel saavad Susan ja August Mölderi fondi stipendiumi tõlkijad ja paaritutel aastatel kunstnikud. Sel aastal saavad Susan ja August Mölderi fondi stipendiumi tõlkijad.

Jagamisele tuleb 1 000 eurot.

**Suursaadik Riivo Sinijärve fond**

Algatatud 2002. aastal krahv Carlisle'i poolt eesmärgiga toetada Eesti üliõpilaste õpinguid Ühendatud Kuningriigi ülikoolides ja Eesti ülikoolide väitlusklubide võistlusreise Ühendatud Kuningriigi ülikoolidesse.

Jagamisele tuleb 750 eurot.

Ekspert: Heikki Kalle

**Zonta fond**

Algatatud 2006. aastal Zonta Tallinna Klubi poolt eesmärgiga toetada naisüliõpilaste doktoriõpet Eesti kõrgkoolides.

Jagamisele tuleb 890 eurot.

Halduskogu on 3-liikmeline: Kai Amos, Reet Lindström, Ene Tomberg.

**Tallinna m/s „Estonia“ fond**

Asutatud 1997. aastal Tallinna Linnavalitsuse poolt eesmärgiga toetada reisiparvlaeva „Estonia“ laevaõnnetuses vanemad kaotanud laste hariduspüüdlusi.

Jagamisele tuleb 3 000 eurot.

Halduskogu on 2-liikmeline: Kersti Berendsen-Koržets, Tallinna Linnavalitsuse esindaja Tõnis Mölder.

**Tallinna Reaalkooli fond**

Asutatud 2001. aastal Tallinna Reaalkooli Hoolekande Seltsi poolt.

Iga aasta 29. septembril, Tallinna Reaalkooli sünnipäeval, antakse välja stipendium Reaali Vaimu edendamiseks.

Konkursi stipendiaatide leidmiseks korraldab Tallinna Reaalkool.

Jagamisele tuleb 250 eurot.

Taotlused esitatakse läbivaatamiseks Tallinna Reaalkooli hoolekogule.

**Tallinna Sadama fond**

Asutatud 1992. aastal riigiettevõtte „Tallinna Sadam“ poolt eesmärgiga toetada eesti rahvuskultuuri.

Jagamisele tuleb 1 000 eurot.



### **Tallinna Tehnikaülikooli Akadeemilise Meeskoori fond**

Algatatud 2003. aastal Urmas Kaarlepi poolt eesmärgiga toetada Tallinna Tehnikaülikooli Akadeemilise Meeskoori tegevust.

Jagamisele tuleb 302.64 eurot.

Taotlused esitatakse läbivaatamiseks Tallinna Tehnikaülikooli Akadeemilise Meeskoori juhatusele.

### **Tamkivi reaalteaduste fond**

Asutatud 2013. aastal Sten Tamkivi poolt Paul Tamkivi (1927–2012) ja Raivo Tamkivi (1953–2012) mälestuseks. Tamkivi reaalteaduste fondi eesmärgiks on toetada Eesti noorte reaal- ja loodusteadlaste õpinguid ja teadustööd.

Stipendiumiavaldust esitama on oodatud Eesti kodanikest magistri- ja doktoritaseme üliõpilased, kelle uurimisvaldkonnaks on reaal- või loodusteadused laiemas mõttes. Võrdsete kandidaatide puhul eelistatakse füüsika (eriti energeetika), matemaatika, meditsiini (eriti vähiuuringud), inseneri- ja arvutiteaduste valdkondi ning kandidaate, kelle tegevusel on oluline rahvusvaheline mõõde.

Jagamisele tuleb kaks 1000 euro suurust stipendiumi.

Halduskogu on 4-liikmeline: Jaan Lindmäe, Tõnu Pekk, Alar Tamkivi, Sten Tamkivi.

### **Tiina Liiviku fond**

Asutatud 1999. aastal Tiina Vågghammari (1914–2010) poolt eesmärgiga toetada eesti gümnaasiumides hea õppeedukusega õppivaid eesti soost õpilasi, kelle kodune majanduslik kindlustatus on nõrk. Esmajoones toetatakse õpilasi, kes õpivad gümnaasiumides väljaspool õpilase kodupaika. Stipendiumide määramisel püütakse toetada ühte õpilast kuni gümnaasiumi lõpetamiseni.

Tiina Liiviku fondi stipendiumi taotleja peab täitma Sihtasutuse Eesti Rahvuskultuuri fond rahalise taotluse ankeedi, lisama sellele omakäelise avalduse stipendiumi taotlemiseks, kooli tõendi õppeedukuse ja majandusliku olukorra kohta ning sotsiaalosakonna tõendi perekonna majandusliku olukorra kohta.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

### **Tiina Tammani fond**

Asutatud 2003. aastal Tiina Tammani poolt eesmärgiga toetada üliõpilasi ja gümnaasiumiastmel õppivaid noori, kel on loomulikku annet ärksaks ja iseseisvaks mõtetegevuseks ning soovi ja tahtmist seda arendada. Stipendiaadid leitakse eestikeelse arvamusaluste konkursi korras.

Tiina Tammani fondist antakse sel aastal välja kolm stipendiumi: stipendium üliõpilaste toetamiseks, stipendium gümnaasiumiastme õpilaste toetamiseks ja stipendium Türi Ühisgümnaasiumi õpilaste toetamiseks.

#### **1. Stipendium üliõpilaste toetamiseks**

Juhend konkursil osalemiseks. Palun vali sobiv teema etteantute seast ja kirjuta sel teemal arvamusalugu.

Ole kirjutades loominguliselt vaba, julgelt omanäoline ja kui sisu nõuab, katseta ka vormivabadust.

Kirjutisel olgu Sinu oma mõte, mis ei ole vaid loetu-kuuldu ümberjutustus.

Palun toimetada oma arvamusalugu paberil väljatrükituna (arvutipikkusega kuni 3 lk. 1,5 reavahega, kasutades Times New Roman 12) Sihtasutuse Eesti Rahvuskultuuri Fond kontorisse 16. oktoobriks koos Sihtasutuse Eesti Rahvuskultuuri Fond kodulehel leiduva ankeediga. Palun lisa ka õppeasutuse tõend, mis tõendab Sinu õppimist vastavas õppeasutuses. Parimate tööde autoritele määrab halduskogu stipendiumi õpingute jätkamiseks. Tagasisidest huvitatud osaleja peaks arvamusalule lisama oma e-kirja aadressi.

2018.a. arvamusalugude teemad on:

1. Miks nii ja mitte teisiti?
2. Tahan iseennast tundma õppida
3. Kuidas ma aitaksin hädasolijat
4. Sina ütled üht, tema ütleb teist - kummal on õigus?
5. Mida mulle on andnud meediatunnid koolis?

Jagamisele tuleb 500 eurot.

Halduskogu on 4-liikmeline: Allan Alaküla, Indrek Oro, Anto Raukas, Tiina Tamman.

2. Stipendium gümnaasiumiastme õpilaste toetamiseks.

Juhend konkursil osalemiseks. Palun vali sobiv teema etteantute seast ja kirjuta sel teemal arvamslugu.

Ole kirjutades loominguliselt vaba, julgelt omanäoline ja kui sisu nõuab, katseta ka vormivabadust.

Kirjutisel olgu Sinu oma mõte, mis ei ole vaid loetu-kuuldu ümberjutustus.

Palun toimetada oma arvamslugu paberil väljatrükituna (arvutipikkusega kuni 3 lk. 1,5 reavahega, kasutades Times New Roman 12) Sihtasutuse Eesti Rahvuskultuuri Fond kontorisse 16. oktoobriks koos Sihtasutuse Eesti Rahvuskultuuri Fond kodulehel leiduva ankeediga. Palun lisa ka õppeasutuse tõend, mis tõendab Sinu õppimist vastavas õppeasutuses. Parimate tööde autoritele määrab halduskogu stipendiumi õpingute jätkamiseks. Tagasisidest huvitatud osaleja peaks arvamuscoole lisama oma e-kirja aadressi.

2018.a. arvamslugude teemad on:

1. Miks nii ja mitte teisiti?
2. Tahan iseennast tundma õppida
3. Kuidas ma aitaksin hädasolijat
4. Sina ütled üht, tema ütleb teist - kummal on õigus?
5. Mida mulle on andnud meediatunnid koolis?

Jagamisele tuleb 250 eurot.

Töid hindab 5-liikmeline halduskogu: Andres Hallik Ristiku Põhikoolist, Piret Järvela Tallinna Lilleküla Gümnaasiumist, Inga Laidna Gustav Adolffi Gümnaasiumist, Marje Liigus Jakob Westholmi Gümnaasiumist, Tiina Tamman.

3. Stipendium Türi Ühisgümnaasiumi õpilaste toetamiseks.

Konkursi korraldab Türi Ühisgümnaasium.

2018.a. arvamslugude teemad on:

1. Miks nii ja mitte teisiti?
2. Tahan iseennast tundma õppida
3. Kuidas ma aitaksin hädasolijat
4. Sina ütled üht, tema ütleb teist - kummal on õigus?
5. Mida mulle on andnud meediatunnid koolis?

Jagamisele tuleb 250 eurot.

Töid hindab 5-liikmeline halduskogu: Aili Avi, Averonika Beekmann, Tiina Tamman, Triin Toome-Hosman, Sirle Võtti.

### **Ullo Toomi fond**

Asutatud 1994. aastal Eesti Üldlaulupeo Direktsiooni (Eesti Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutuse), Eesti Rahvatantsu ja Rahvamuusika Seltsi ning aktsiaseltsi „Norma“ poolt Ullo Toomi (1902–1983) mälestuse jäädvustamiseks. 2001. aastal üle antud Sihtasutusele Eesti Rahvuskultuuri Fond.

Ullo Toomi fond toetab rahvatantsualast tegevust. Iga aasta 14. septembril, Ullo Toomi sünniaastapäeval, antakse välja Ullo Toomi tantsustipendium eesti rahvatantsul ja/või autoritantsul põhineva silmapaistva tegevuse eest. Stipendiumi andmise aluseks võivad olla edukad esinemised, taidlustantsu käsitlev(ad) või harrastajatele mõeldud publikatsioon(id) või muud teostatud projektid.

Taotlused esitada hiljemalt 1. maiks 2019.a. Eesti Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutusele.

Jagamisele tuleb 1 000 eurot.

Halduskogu on 6-liikmeline: Ilma Adamson, Angela Arraste, Paul Bobkov, Ülle Feršel, Raimond Liiv, Vaike Rajaste.

### **Uno Järvela stipendiumifond**

Asutatud 2012. aastal Gadobegim Järvela poolt Gustav Ernesaksa fondi juurde koorijuhi ja muusikapedagoogi Uno Järvela (1926–2012) mälestuse jäädvustamiseks. Uno Järvela stipendiumifondi eesmärgiks on toetada poistekooride dirigente ning Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia koolimuusika eriala üliõpilasi.

Jagamisele tuleb 1 500 eurot.

**Uno Naissoo fond**

Algatatud 2008. aastal Georg Otsa nimelise Tallinna Muusikakooli poolt Uno Naissoo (1928–1980) mälestuseks. Uno Naissoo fond toetab Uno Naissoo nimelist noorte heliloojate konkurssi, noori rütmimuusikuid ja heliloojaid ning Georg Otsa nimelist Tallinna Muusikakooli.

Jagamisele tuleb 800 eurot.

Halduskogu on 3-liikmeline: Siim Aimla, Uno Loop, Aarne Saluveer.

**Vaike Lapp'i fond**

Algatatud 2008. aastal Aivar Kokk'a poolt eesmärgiga edendada Palamuse valla kultuuri-, haridus- ja spordielu.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

Halduskogu on 4-liikmeline: Urmas Astel, Aivar Kokk, Anne Reiljan, Aivar Sander.

**Valge Roosi fond**

Asutatud 2004. aastal Kaitseliidu poolt eesmärgiga edendada isamaalist kasvatust Kaitseliidus toetades Kaitseliidu noorteorganisatsioonide noortejuhtide koolitamist ja enesetäiendamist oma tegevuse jätkamiseks Kodutütarde ja/või Noorte Kotkaste organisatsioonides.

Valge Roosi Fondist stipendiumi taotleja kriteeriumid:

- vanus 18-26
- on olnud noorliige Kodutütarde või Noorte Kotkaste organisatsioonis
- on kinnitatud Kaitseliidus noortejuhina ametisse: Kodutütarde rühmajuhina või rühmavanemana või Noorte Kotkaste organisatsioonis rühmapealiku abina, rühmapealiku ja esitab selle kohta ka soovituskirja Kaitseliidust.

Jagamisele tuleb 1 000 eurot.

Taotlused esitatakse läbivaatamiseks Kaitseliidu Keskjuhatusse.

**Vello Sillami Tallinna Reaalkooli fond**

Asutatud 2005. aastal Vello Sillami (1926–2009) poolt eesmärgiga toetada vähekindlustatud ja hea õppeedukusega Tallinna Reaalkooli õpilasi haridustee jätkamisel.

Konkursi stipendiaatide leidmiseks korraldab Tallinna Reaalkool.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

Taotlused esitatakse läbivaatamiseks Tallinna Reaalkooli Hoolekogule.

**Vendade Taburite Tallinna Reaalkooli fond**

Asutatud 2005. aastal Tallinna Reaalkooli Hoolekande Seltsi poolt eesmärgiga toetada vähekindlustatud hea õppeedukusega Tallinna Reaalkooli õpilasi haridustee jätkamisel ja Tallinna Reaalkooli tegevust.

Konkursi stipendiaatide leidmiseks korraldab Tallinna Reaalkool.

Jagamisele tuleb 1 000 eurot.

Taotlused esitatakse läbivaatamiseks Tallinna Reaalkooli hoolekogule.

**Wiedemanni fond**

Algatatud 2005. aastal Wiedemanni keeleauhinna laureaatide poolt eesmärgiga toetada eesti keele õpet ja rahvuslikku kasvatust. Käesoleval aastal oodatakse taotlusi eesti keele uurimiseks teemal „Eesti keel – rahvusliku kasvatuse oluline komponent“.

Jagamisele tuleb 600 eurot.

Halduskogu on 5-liikmeline: Tiiu Erelt, Marja Kallasmaa, Külliki Kask, Kristiina Ross, Jüri Valge.

**Virumaa Kommertspanga fond**

Asutatud 1993. aastal Virumaa Kommertspanga (1990–1998) poolt eesmärgiga toetada Virumaa kultuuri.

Jagamisele tuleb 500 eurot.

**Voldemar Panso fond**

Asutatud 1995. aastal Mari-Liis Küla-Reinsalu poolt Voldemar Panso (1920–1977) mälestuseks. Voldemar Panso fond toetab Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia lavakunstikooli üliõpilaste õppereise. Jagamisele tuleb 1 500 eurot.

**Ülo Ignatsi fond**

Asutatud 2013. aastal Anne Engeviki poolt Ülo Ignatsi (1951–2011) testamendijärgse soovi kohaselt eesmärgiga edendada vaba ajakirjandust.

Jagamisele tuleb 1 000 eurot.

Halduskogu on 3-liikmeline: Anne Engevik, Toomas Sildam, Toomas Tiivel.